i - | GOBIERNO 3 BILAR : )\
de - \

P4g. 39414

.

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-10648 Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante concurso-oposicion, a plazas de la categoria profe-
sional Técnico de Planta Hidroldgica, perteneciente al Grupo 2, de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
mision de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposicién, a plazas de la categoria profesional Técnico de Planta Hidrolé-
gica, perteneciente al Grupo 2, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/111/2024, de 17 de octubre, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 205, de fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relacién provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por

reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
gue se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el BOC de esta Resolucion, para la subsanacion de las causas que dieron
lugar a la exclusion.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 17 de diciembre de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia,
Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacidn, Resolucidén de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2024-10648

1/5




4" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

ANEXO I
'TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

*HEEY10** 1. ABAD REVILLA, FRANCISCO JAVIER

*EE0004** 2. ALONSO BESOY, ALMUDENA

*RRQ1T6** 3. ALVAREZ CARRASCO, IVAN

*HKDR29** 4. BARATEY RANZ, BORJA

*%Q364%* 5. BARROS UBIETO, ALFONSO

*REG320%* 6. BECERRA CABEZAS, FELIPE

*REOQT71H* 7. BENITO GRIJUELA, DANIEL

*Hk5]34%* 8. BERASATEGUI DIAZ, VICTOR

*EEI638H* 9. BERRAL CARTON, GORKA

*EEGOI9H* 10. BOLADO FERNANDEZ, RUBEN

*RRT]03%* 11. BOO VALLEJO, ADRIAN

*RE5641%* 12. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS

*Hk4444%% 13. CADELO ALONSO, JOAQUIN

HARTL59%* 14. CALLEJA NAVARRO, IVAN

*HHDEROHH 15. CALLEJO TOURIO, MARIA VICTORIA

*RRDOT1H* 16. CHOCAN GOMEZ, ALEJANDRO

*HK()244%* 17. COBO CONDE, DANIEL

HHK]555%* 18. CORTIJO CASTELLANO, JOSE MIGUEL

*EE(] 85H* 19. CRESPO LASTRA, VICTOR MIGUEL

*RROE52H* 20. CRUZ MOLINA, MANUEL DE LA

*REL304%* 21. DIAZ VALLINA, VICTOR

HRELZTYH* 22. DIEGO SAINZ PARDO, DIEGO MIGUEL

*EELOOTHH 23. DIEZ PEREZ, ALVARO

*ERTIBOH* 24. DOU GANDARILLAS, RODOLFO

*RE4469%* 25. ESPANA GONZALEZ, JOSE ANTONIO

*REL506%* 26. ESTEBANEZ DIEZ, ABEL

*EES5601%* 27. FERNANDEZ DOMINGUEZ, JONATAN

*AEAIGYSH* 28. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL

HAA]T58%* 29. FERNANDEZ MORO, MIGUEL ANGEL

#0693 ** 30. FERNANDEZ RODRIGUEZ, PEDRO

5] 3QH* 31. FERNANDEZ SAINZ, VICTOR

*EEQL67H* 32. FERNANDEZ SARMIENTO, EMILIO JOSE ©

A 10** 33. FERNANDEZ VILLEGAS, EDUARDO %

PR 34. FERRER MARTINO, ALBERTO ‘S‘I'\,

*RKD556%* 35. FLORES PERALES, ESTEBAN §
>
(@]

Pag. 39415 boc.cantabria.es 2/5




i | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

DNI Apellidos y Nombre

HEKDL] GF* 36. FREITAS LOBATO, ESTIVEN DE

*EE5)(GH* 37. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES

*EK(Z0H* 38. GAIPO LAMADRID, ALBERTO

HEKGOQSH* 39. GANZO BARRIUSO, JAVIER

*EK(QTGH* 40. GARCIA GARCIA, JOSE MARIA

HHHLG5 IR 41. GARCIA HERRERO, ALEJANDRO

*AKI ST YA 42. GOMEZ GARCIA, RAUL

HAHIBO(H* 43. GOMEZ PENA, DAVID

HAES (44 44. GOMEZ ROMO, JOSE MARIA

HAKT (4% 45. GONZALEZ ARTAZKOZ, UNAI

HAKGD (G H* 46. GONZALEZ BALBAS, PABLO

AL G4 % 47. GONZALEZ BUENO, SALVADOR

HAKI)R5H 48. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

*AK(JO | H* 49. GONZALEZ GUTIERRREZ, JUAN CARLOS

*EE] (94 ** 50. GONZALEZ RAMOS, ROBERTO

*AKQGI Sk 51. GONZALEZ SAIZ, ALBERTO

*AKQD DGk 52. GUTIERREZ PERNIA, JUAN ANTONIO

HEK(D96H* 53. GUTIERREZ SAIZ, FELIPE JOSE

HAKD S5 QK 54. HERREROS TAPIA, FERNANDO

*AKA 55 JHH 55. HOYAL GALLO, JESUS

HAKG | 45H* 56. HUERTA LOPEZ, COVADONGA

*EE7(70* 57. IBANEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL

HAKGALTHH 58. ISACELAYA CRUZ, JULIAN JOSE

AR5 ]9k 59. LANDERAS SAN MIGUEL, ANA

HAKGAL | H* 60. LANZA DIAZ, ALBERTO

HEKGOL6%* 61. LOPEZ BOLADO, MIGUEL

HERT D GH* 62. LOPEZ MARQUEZ, ENRIQUE

*EEYGDTH* 63. LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN

*HQT4 ¥ 64. MARCOS GARCIA, PABLO

kR L 65. MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL

HAKT] 5 HH 66. MARTINEZ CABANZON, JOSE MARIA

HAKGI(5H* 67. MARTINEZ GARCIA, MARIA

HAKQARYH* 68. MARTINEZ IBANEZ, CESAR

HEKSET YR 69. MAYOR DIAZ, ALFREDO

HAK(] [4H* 70. MENA MARTIN, FRANCISCO ©

HEKGS] OF* 71. MENDEZ FRANCO, CARLOS %

*AKG5(9H* 72. MENDEZ FRANCO, ENRIQUE ;‘l]

*EK()G]TH* 73. MONTEJO PEREZ, FRANCISCO ﬁ
>
(@]

Pag. 39416 boc.cantabria.es 3/5




4" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

DNI Apellidos y Nombre

*HK3D64H* 74. ORDONEZ ORDAX, MIGUEL ANGEL

*HEL058%* 75. ORTEGA ROMANO, FRANCISCO JAVIER

**A306** 76. ORTIZ SAEZ, IGNACIO ALBERTO

*HkGRO3H* 77. PELAZ ANSORENA, JAVIER

FHREGTLTH* 78. PELLON TOCA, JAVIER

*HE5929%* 79. PEREZ GALLO, ROBERTO

HHKGSTO** 80. PEREZ LAVIN, VIDAL EMILIO

FEE5035%* 81. PEREZ PEREZ, FELIPE

FERERTI** 82. PEREZ SOLANA, ALEJANDRO

*HKQTO** 83. PERNIA HORMAZABAL, ADRIAN

FHE]TOZ** 84. PONCELA AMOR, RUBEN

HHARDADH* 85. PORTILLA CALDERON, ALICIA

*HADI49%* 86. RETUERTO RODRIGUEZ, LUIS ALBERTO

HHKADRSH* 87. RODRIGUEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL

*EEO6O** 88. RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR

k) Rkl 89. RUIZ RIBAO, INIGO

HHRGTOIH* 90. RUIZ SOTO, RAUL

FHETO60** 91. SAEZ CIFRIAN, JOSE LUIS

FHES]2]H* 92. SAINZ-PARDO RODRIGUEZ, FERNANDO

*Hk4(029%* 93. SAIZ AGUIRRE, LUIS ALBERTO

*HK()HOS5** 94. SAIZ RODRIGUEZ, PEDRO

FHES5243¥* 95. SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN

HHKQDTSH* 96. SANTAMARIA SALAS, ANGEL FERNANDO

FHHLQDSH* 97. SANTAMARIA SERNA, CIRIACO

FHELQQ4%* 98. SANTOS GONZALEZ, EMILIANO

*HAI506%* 99. SARMIENTO MARTINEZ, GERMAN

*FHEZ140%* 100.SEBARES ORTIZ, ESTEFANIA

AR 12%* 101.SEN PLA, LUIS JAVIER DE

*HKQTO4H* 102.SOTO GOMEZ, RICARDO

HHKL4Q] H* 103.TERAN MARTINEZ, EDUARDO

FHEZ042%* 104.TERAN QUEVEDO, LAURA

**kO9D6** 105.TERCENO CIBRIAN, FERMIN

HHADI4GH* 106.TEZANOS POLADURA, JOSE IGNACIO

*HKQRRDH* 107.TOCA PLATON, LOT

FHRELLTRHF 108.TORIBIO DEL CASTILLO, LUIS ANGEL ©

*HE4680%* 109.URRACA TEJERINA, DIEGO %

*HK()TH8** 110.VERDE MARTINEZ, NOEMI DE LA ﬁ]

FHEIS93** 111.VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO §
>
@]

Pag. 39417 boc.cantabria.es 4/5




i B = @
. R D@

\_ 4 CANTABRIA

—

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

DNI Apellidos y Nombre
HEEQT ] Sk 112.VILLAR GOITISOLO, PEDRO
ANEXO IT

,T]::CNICO DE PLANTA HIDROLOGICA
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

Causas
Exclusion

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

DNI Apellidos y Nombre

2024/10648

CVE-2024-10648

Pag. 39418 boc.cantabria.es




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-10540	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5, reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2024-10541	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanza Fiscal número 10, de Tasa por Licencias de Apertura de Establecimientos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10595	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10515	Decreto de la Alcaldía de delegación especial para celebración de matrimonio civil. Expediente SE/97/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-10514	Resolución de la Alcaldía de 10 de diciembre de 2024, de nombramiento de personal funcionario.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10522	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Arredondo.
	CVE-2024-10524	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Arredondo.
	CVE-2024-10526	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Miengo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2024-10635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2024-10638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2024-10639	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10640	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2024-10643	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Telecomunicaciones, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10645	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10647	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10654	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2024-10650	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10646	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2024-10644	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10641	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10642	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2024-10652	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10656	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-10648	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10649	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2024-10651	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10653	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2024-10655	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10657	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2024-10658	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10623	Resolución por la que se hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo

	Consejería de Salud
	CVE-2024-10506	Orden SAL/54/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente, de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Sa
	CVE-2024-10507	Orden SAL/55/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico (servicios médicos y urgencias), de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde
	CVE-2024-10592	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estat
	CVE-2024-10594	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-10556	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de concurso.oposión de tres plazas de personal laboral fijo de Técnico/a de Laboratorio. FMV/CONVO18/

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Recepcionista de Ambulatorio, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 779/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-10513	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la constitución de Bolsa para cubrir interinamente el puesto de Auxiliar Administrativo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10551	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10539	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/24.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-10588	Aprobación definitiva del expediente de modificación de creditos 6/2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-10532	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2024. Expediente 367/2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-10566	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1392048A de 2024.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-10553	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cabanzón
	CVE-2024-10534	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2024-10563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-10535	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2024-10546	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-10537	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2024-10565	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2024-10564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Pedro de Soba
	CVE-2024-10545	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-10511	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10554	Resolución de Alcaldía de 12 de diciembre de 2024, por el que se aprueba el padrón cobratorio del Canon de Arrendamiento de Parcelas Rústicas Municipales de 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10518	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1433A.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10533	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, de las Instalaciones de Transporte y Distribución de En



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10523	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución de 16 de agosto de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de la Comunidad Autó
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2024-10528	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para ayudas al estudio 2024-2025.
	CVE-2024-10530	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para la desparasitación del ganado bovino, equino, ovino y caprino.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-10516	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Mª de Cayón de 11 de diciembre de 2024, por la que se aprueban las Bases y Convocatoria para la concesión de ayudas al estudio en el municipio de Santa María de Ca



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10483	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación del palacio Torre-Herrera en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Miengo. Expediente 131/24 AC.
	CVE-2024-10544	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la iluminación de la senda en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de la calle Industria, 78 (A), en el municipio de El Astillero. Expediente 114/2

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-10517	Aprobación de proyecto de urbanización. Expediente 318/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-10512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas. Expediente 2024/514.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10300	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en calle del Mar, 6 del barrio de Casasola.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-10520	Resolución por la que se reconoce a Espiralia Iniciativas, S.L. como Escuela de Tiempo Libre en virtud del Decreto 81/2017, de 16 de noviembre.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10324	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de centro médico a centro médico con rayos X, en Plaza de Italia, s/n bajo. Expediente 75119/2024- LYA.LAM.2024.00034.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10527	Aprobación de los calendarios anuales del servicio de guardia para el año 2025 de los juzgados de Instrucción de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-18T07:39:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




